
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 42  del  27.04.2010    

OGGETTO :  Regolamento per la definizione  agevolata dei tributi Locali. PROPOSTA AL 

CONSIGLIO.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventisette del  mese di  aprile alle ore  14.00   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’Assessore alle Finanze;  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  27.04.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

27.04.2010              come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 1015        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 27.04.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
 
 
SETTORE  X 
 
Responsabile:  dr. PierPaolo Mancaniello 
 
 
PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO:  Regolamento per la definizione agevolata dei Tributi Locali. PROPOSTA AL CONSIGLIO.   
ESEGUIBILE 
 
 
 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE X 
         dr. PierPaolo Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO:   Regolamento per la definizione agevolata dei Tributi Locali.   PROPOSTA AL 
CONSIGLIO. 

L’ASSESSORE ALLE  FINANZE 
   

Premesso  che i Comuni, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e  dallo Statuto, adottano 
Regolamenti nelle materie  di propria competenza,  così come  previsto dall’art. 7 del TUEL 267/00; 
  Che nell’ambito di tale  potestà regolamentare  questo Comune, tra le sue finalità, intende 
disciplinare il sommerso in materia di tributi, nella fattispecie  l’imposta comunale  sugli immobili, 
l’imposta comunale  sulla pubblicità e la tassa per lo smaltimento  dei rifiuti solidi urbani; 
  Che la legge 289/2002 all’art. 13 dà facoltà  ai Comuni  di adottare autonomi provvedimenti di 
definizione per i tributi di competenza, facilitandone l’emersione e contestualmente  conseguendo 
l’aggiornamento delle banche date esistenti; 
           Che, a tal uopo,  al fine di offrire  ai cittadini  la possibilità di condonare il pregresso, è stato 
predisposto apposito Regolamento per la definizione  agevolata dei Tributi Locali, composto da  n. 9  
articoli, di cui al testo allegato alla presente; 
  Visto che tale strumento è finalizzato, altresì, a consentire il recupero di maggiori superfici 
imponibili  che possano determinare, in sede di applicazione delle tariffe, aliquote più favorevoli per i 
cittadini; 
  Ritenuto approvare il suddetto regolamento, nelle more  della successiva e definitiva 
approvazione da parte del Consiglio  Comunale; 

Visti lo Statuto  e il Regolamento delle Entrate: 
Visto l’art. 13 della L. 27/12/2002 n.289; 
Visto l’art. 52  del D.lgs  15/12/1997  n.446; 

              Vista la legge 27.07.2000 n.212 recante  disposizioni in materia di statuto dei  diritti del 
contribuente; 

  Acquisito il parere  in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267/00; 
             

PROPONE  AL CONSIGLIO  COMUNALE 
 
- di approvare il Regolamento per la definizione agevolata dei Tributi Locali,  composto da n. 9 articoli, 
nel testo allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.   
    

L’ASSESSORE ALLE FINANZE 
            Dr. Francesco Esposito Alaia 

 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


